Le budget prévisionnel du Projet d’intérêt général « Actions en Inter-Parcs Massif 
central 2026-2027 » se décompose comme suit : 

3.2. Le Parc s’engage à contribuer financièrement à la réalisation du Projet d’intérêt 
général « Actions en Inter-Parcs Massif central 2026-2027 » en versant à l’IPAMAC la 
somme de 7 975 € (Sept-mille-neuf-cent-soixante-quinze euros).  
Cette participation a été calculée en fonction de l’engagement du Parc dans les actions 
Tourisme durable, Biodiversité (Trame noire, Forêts anciennes et/ou Milieux Ouverts 
Herbacés) et Axe transversal / Habitabilité (détail du calcul disponible sur demande

[...]

Article 4 : Avance de trésorerie par le Parc 

Pour permettre la réalisation du Projet d’intérêt général « Actions en Inter-Parcs Massif 
central 2026-2027 » par l’IPAMAC, le Parc s’engage à verser une avance de trésorerie 
remboursable et non rémunérée de neuf-mille-quatre-cent-vingt-huit euros et dix-neuf 
centimes (9 428,19 €). 

Cette avance sera versée par le Parc à la signature de la présente convention, sur 
présentation d’une facture par l’IPAMAC. 

L’IPAMAC s’engage à rembourser l’avance de trésorerie au Parc dès réception des soldes 
des subventions liées au Projet.

[...]

confiée au Parc par la conclusion de marchés subséquents à la présente convention-
cadre, dans les conditions exposées à l’article 6 ci-dessous. 

5.3. Le montant global maximum des marchés subséquents qui pourront être conclus 
en application de la présente convention-cadre s’élève à 8 020 € HT (Huit-mille-vingt 
euros hors taxes), sans engagement de la part de l’IPAMAC d’atteindre ce montant. 

Article 6 : Conclusion des marchés subséquents 

6.1. Les marchés subséquents conclus en application de la présente convention-
cadre ont pour objet la réalisation par le Parc d’une ou plusieurs des prestations de

[...]

Délais de livraison.  

Cette action sera réalisée avant le 30 juin 2028.  

Article 4 : Prix  

4.1. Le prix versé au Parc en application du présent marché a un caractère global et 
forfaitaire, non révisable non modifiable. 

4.2 Le prix s’élève à 8 020 € (Huit-mille-vingt euros). 

4.2. Le prix est versé comme suit :  

- 50% versé à la signature du présent marché et sur présentation d’une facture par 
le Parc, 

- 50% versé à la réception de tous les livrables et sur présentation d’une facture par 
le Parc, avant le 30 juin 2028.